[image: ]

[bookmark: _GoBack]
MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Prefeito Municipal, para que seja realizado concurso ou contratação de uma empresa especializada para varredores de rua e coletores de lixo.

JUSTIFICATIVA

	A questão do lixo e da limpeza pública em nosso município é assunto constantemente discutido nesta Casa, e que necessita de uma solução urgente.

	Há anos a população clama por melhorias na coleta de lixo, bem como que sejam disponibilizados varredores de rua.

	Também é de se considerar que há poucos servidores da prefeitura para estas funções, e nesse interim é necessário que a prefeitura tome medidas urgentes para contratação de pessoas para a realização deste serviço.

	Pelos fatos expostos, mister que a prefeitura realize um concurso público para investidura desses cargos, ou contrate uma empresa especializada especialmente para melhoria da limpeza do município, e por este motivo pedimos o atendimento deste APELO com urgência.

Sala das Sessões, em 14 de abril de 2022.

Os Vereadores

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO                     ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI

image1.png
PROTOCOLO 393/2022 - 14/04/2022 09:50 - LILIANE